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Projektų rengėja – Teisingumo ministerija. 

 

Projektų tikslas. Įgyvendinti 2022 m. rugsėjo 15 d. Lietuvos Respublikos politinių 

organizacijų įstatymą Nr. XIV-1415 (toliau – Įstatymas), kuriame numatyta, kad Europos Parlamento 

arba savivaldybės tarybos ir (arba) savivaldybės mero rinkimuose gali dalyvauti ir visiškai naujos 

teisinės formos juridiniai asmenys – politiniai komitetai. Įstatyme taip pat reglamentuojama, kad 

steigiamų politinių komitetų dokumentai teikiami Teisingumo ministerijai, kuri patvirtina politinių 

komitetų duomenų ir dokumentų tikrumą ir Juridinių asmenų registrui surašo išvadą dėl jų 

registravimo ar išregistravimo galimybės. 

 

Projektų esmė. Teisingumo ministerijos nuostatų pakeitimo projekte siūloma numatyti, kad 

Teisingumo ministerija užtikrina valstybės politikos įgyvendinimą ne tik politinių partijų, bet ir 

politinių komitetų (kartu – politinių organizacijų) veiklos srityje, taip pat nagrinėja visų politinių 

organizacijų steigimo, reorganizavimo, pertvarkymo ir likvidavimo dokumentus, tvirtina surašytų 

duomenų tikrumą, steigimo dokumentų, programų, pakeistų steigimo dokumentų ir duomenų atitiktį 

įstatymų reikalavimams ir teikia Juridinių asmenų registrui išvadas dėl jų registravimo ar 

išregistravimo galimybės, taip pat tikrina politinių organizacijų narių skaičiaus atitiktį teisės aktų 

reikalavimams.  

Juridinių asmenų registro nuostatų pakeitimo projektas pildomas nauju registro objektu – 

politiniu komitetu. Taip pat, įgyvendinant Įstatymo 8 straipsnio 4 dalį, Juridinių asmenų registro 

nuostatų pakeitimo projekte siūloma nustatyti, kad Juridinių asmenų registro (toliau – Registras) 

tvarkytojui politinių komitetų, kaip ir politinių partijų, teikiamų duomenų tikrumą, steigimo 

dokumentų atitiktį įstatymų reikalavimams ir faktą, kad politinį komitetą, pakeistus duomenis ir 

steigimo dokumentus registruoti galima, tikrina Teisingumo ministerija. Taip pat Juridinių asmenų 

registro nuostatų pakeitimo projektas pildomas nuostata, numatančia, kad politiniam komitetui, kaip 

ir politinei partijai, vienus metus nepateikus savo narių sąrašo, Teisingumo ministerija apie tai 

praneša Registro tvarkytojui siūlydama inicijuoti tokio juridinio asmens likvidavimą Registro 

tvarkytojo iniciatyva. 
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Derinimas. Projektai buvo paskelbti Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje 

(TAIS). Projektai apsvarstyti 2022-09-27 Tarpinstituciniame pasitarime. Projektai patikslinti pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tarpinstitucinio 

pasitarimo metu pateiktas pastabas. 

 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektai Aštuonioliktosios Vyriausybės 

programos nuostatų tiesiogiai neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje).  
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